東京国分寺ロータリークラブ

第２４０１回       例 会 報 告     ― ２ 月  ９ 日 ―

gatuga

○高橋 甲子夫 様  （東京井の頭ＲＣ 会長）

○石井 義八 様   （東京井の頭ＲＣ 創立３０周年実行委員会

総務委員長）

○萱津 雅弘 様   （国分寺消防署 署長）

○岩田 敏雄 様   （東京小平ＲＣ）

○ソングリーダー ：

         池田会員

髙橋会長・石井パストガバナー補佐（東

京井の頭ＲＣ）：日頃お世話になってい

ます。本日は東京井の頭ＲＣの創立３０

周年のＰＲに参りました。よろしくお願いし

ます。飯沼会長・宍戸幹事：本日は、井の

頭ＲＣ髙橋会長・創立３０周年実行委員会 石井総務委員長、小

平ＲＣ岩田会員、ようこそお越し頂きました。また、国分寺消防署

萱津署長の卓話、楽しみにしておりますので、宜しくお願い致しま

す。津野田会員：１月さる日曜日、いつもの小金井公園に散歩に

毎日寒いですが、健康に十分気を付け

て下さい。本日は東京井の頭ＲＣ会長

の高橋甲子夫様と、創立３０周年実行

委員会総務委員長の石井義八様が

３０周年記念式典のＰＲにいらしており

ます。時間は十分にとってありますので存分にＰＲして下さい。

東京井の頭ＲＣの皆様は我がクラブの５０周年記念チャリティ

ゴルフに３組１１名もの方々が登録して下さいました。我がクラ

ブからも東京井の頭ＲＣの３０周年記念式典に多くの方が登録

して下さるよう、私からもお願い申し上げます。国分寺消防署

署長・萱津雅弘様、ようこそおいで下さいました。本日は卓話、

宜しくお願いします。さて今週は日曜日からいろいろな出来事

がありました。まず喜ばしい事では、フェニックスオープンで松

山英樹が優勝しました。アメリカツアー２勝目、優勝賞金１１７

万ドル（１億４千万円）を獲得しました。最終日まで１度も首位に

立たず、最後に首位に並びリッキー・ファウラーとのプレーオフ

で勝って優勝、最後までぶれない素晴らしいプレーだと感じまし

た。惜しくも敗れたリッキー・ファウラー、彼は母方のおじいさん

が日系２世で、ミドルネームが「ゆたか」というそうです。彼も

行きましたら、たてもの園の前で、日本テレビ徳光アナウン

サーの「路線バスでゆっくり行こうよ」のロケーションに遭遇し

て出演してしまいました。めったにないことなのでニコニコしま

す。放送は、２月７日（日）３時３０分でした。関口会員：１．国分

寺消防署長萱津様の卓話を楽しみにして。２．井の頭ＲＣ創立

３０周年ＰＲに来訪されました、髙橋様・石井様ご苦労様です。

国分寺ＲＣも、後ほどＰＲに伺いますので宜しくお願いします。

高椙会員：久々の参加で皆さんとお会いできてうれしく思いま

す。照木会員：命がけで世界平和に貢献している瀬谷ルミ子

さんを尊敬し、誇りに思います。いつの日か国分寺で講演会

を開催する所存です。井口会員：誕生日お祝いを頂き誠にあ

りがとうございます！！

Ｒｏｔａｒｙ Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ

国際ロータリー第 2750 地区多摩中グループ 2015～2016 年度   会長 飯沼 克美

Vol50  No.29   平成 28 年 2 月  9 日

「 飛翔 ～Enjoy Rotary～ 」

国際ロータリー会長

Ｋ．Ｒ．ラビンドラン

世界へのプレゼントになろう
Be a Gift to the World

会  長  の 時  間  飯 沼 会 長

お 客 様 紹 介  飯 沼 会 長

本 日 の 司 会  藤 岡 Ｓ Ａ Ａ 委 員

ロータリーソング   『 我 等 の 生 業 』

ニコニコボックス   市 川 親 睦 委 員 長

開会宣言・点鐘  飯 沼 会 長

◇ニコニコ大賞 ： 津野田会員

◇記念ニコニコ ： 池田会員・原田会員・

山内会員・大平会員

会員数： ４８名  免除： １１名

メーキャップ済： １名  欠席： ５名

出席率： ８６．４９％

≪前々回の訂正≫ メーキャップ済： ２名

欠席： ２名  出席率： ８９．１９％ → ９４．５９％

１月２９日、国分寺市障害者就労支援

センター実行委員会主催で、障害者就

労促進セミナーを開催しました。４月

１日から障害者の法定雇用率が引き上

げになります。

平成２７年、日本では１．８８％、４５．３万人の障害者が就労

しています。

法定雇用率は１．８％⇒２．０％、

国・地方公共団体は２．１％⇒２．３％、

教育委員会は２．０％⇒２．２％に現行変更。

対象は身体障害者と知的障害者です。

委  員  会  報  告

◇広域消防応援について

国分寺消防署  萱津雅弘署長

今日は立川こぶしＲＣの創立３０周年

記念式典。立川グランドホテル、受付

は１５：００から。

５０周年記念誌発行のため４１－５０代の

パスト会長に原稿作成をお願いします。締

め切りは２月２６日。なお、会長、実行委員

長から市長、ガバナー補佐、スポンサーク

ラブにご祝辞原稿の依頼をお願いいたし

ます。締め切りは同じ２月２６日です。

国分寺ＲＣの創立５０周年おめ

でとうございます。

井の頭ＲＣは３０周年で、６月

６日、吉祥寺第一ホテルで

３０周年記念式典を開催しま

す。ご参加をお願いします。

講演は三鷹地域の子供たちを勉強させているプロレスラーです。

２月１９日１７：００～１９：００、三鷹公会堂、光のホールで山崎直

子宇宙飛行士の講演会を開催します。テーマは“宇宙、人、夢を

つなぐ”です。

◇東京井の頭ＲＣ創立３０周年記念式典ＰＲ

東京井の頭ＲＣ 高橋会長・石井総務委員長

消防は市町村消防の原則がある。

東京２３区は都知事が管理、多摩地区

は東京消防庁が各市町村から受託さ

れている。全国に消防本部は７５２。

全国の災害応援のため平成７年に緊急

消防援助隊が発足し、平成１５年に６月に法制化した。４６００隊

が登録。国費で予算の半分を援助し整備を進めている。

東日本大震災では３月１１日から６月６日まで３０，４６３名、

８，９２０隊が応援活動をした。応援は都道府県単位。衣食住な

どは後方応援部隊が担当。

卓      話

◇講師紹介 ： 原田プログラム委員長

昭和５９年４月に消防庁東京消防庁

に、平成２７年４月１日から国分寺消防

署長に就任されました。

ワールドランキング４位です。日本人として親近感が持てます。

これからは彼も応援しようと考えております。次は北朝鮮、先月

安保理決議を無視しての核実験を行い、そして日曜日には弾

道ミサイルの発射、唯一の友好国の中国の意見を無視しての

行為です。中国の今後の出方が不明ですが、このまま何もしな

ければ、国際的な責任を果たせない大国のレッテルが張られ

てしまいます。北朝鮮に圧力をかけること以外に中国が真にグ

ローバルなパワーとして生きていく道はないと思います。すぐ隣

の韓国で５月２８日からＲＣの世界大会があります。何を考えて

いるのか良く分らない、金正恩がいる国の隣という事が心配で

す。これで会長の時間を終わります。

国際ロータリー 第 2750 地区 多摩中グループ

東京国分寺ロータリークラブ

会 長 飯沼 克美   幹 事 宍戸 隆介

会報委員長 照木 信久   副委員長  小向 將介

事務所・例会場 東京都国分寺市南町 3-20-3 国分寺ターミナルビル 8 階

Tel.042-322-6480
編 集 ・印 刷  （株）ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ 国分寺市本町 3-8-12 Tel.042-320-5601

     URL: http://www.tokyokokubunjirc.org/

幹 事 報 告  宍 戸 幹 事

出 席 委 員 会   津野田委員長

広 報 委 員 会  神 尾 委 員 長

閉 会 の点 鐘  飯 沼 会 長

クラブ会報・ガバナー月信・ＩＴ委員会   照 木 委 員 長